
ZARZĄDZENIE NR 59/21 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2021 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) oraz § 10 pkt 1, 2 i § 11 Uchwały Nr XVII/130/20 Rady Gminy Nowinka z dnia 29 grudnia 
2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na 2021 rok, Wójt Gminy Nowinka zarządza co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 25 145,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 108 277,56 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 83 132,56 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 17 188 347,57 zł 

z tego : dochody bieżące                        14 865 185,54 zł 

 dochody majątkowe                     2 323 162,03 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 18 773 841,56 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         14 604 396,85 zł 

 wydatki  majątkowe                      4 169 444,71 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8CAC9FF-F3B4-4F4D-AF47-AA0338F77DD3. Przyjęty Strona 1



Dział
Rozdzia

ł
Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

854 0,00 4 668,00

85415 0,00 4 668,00

0,00 4 668,00

Dział
Rozdzia

ł
Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

801 0,00 20 477,00

80153 0,00 20 477,00

0,00 20 477,00

0,00 25 145,00Ogółem: 17 163 202,57 17 188 347,57

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 20 477,00

3

0,00 20 477,00

4 5 8

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 20 477,00

Oświata i wychowanie

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Rodzaj zadania: Zlecone

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych)

8 776,00 13 444,00

3

8 776,00 13 444,00

4 5 8

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 776,00 13 444,00

Edukacyjna opieka wychowawcza

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2021 rok
Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 59/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 28 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8CAC9FF-F3B4-4F4D-AF47-AA0338F77DD3. Przyjęty Strona 1



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Transport i łączność 2 289 913,21 0,00 2 289 913,21

60016 Drogi publiczne gminne 2 289 913,21 0,00 2 289 913,21

4270 Zakup usług remontowych 165 000,00 - 10 000,00 155 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 10 000,00 130 000,00

Administracja publiczna 2 112 646,00 0,00 2 112 646,00

75011 Urzędy wojewódzkie 103 196,00 0,00 103 196,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700,00 - 65,00 2 635,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 65,00 65,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 928 100,00 0,00 1 928 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 5 000,00 35 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 400,00 - 5 000,00 1 400,00

Ochrona zdrowia 61 799,72 0,00 61 799,72

85153 Zwalczanie narkomanii 3 000,00 0,00 3 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 - 600,00 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 600,00 600,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 25 776,00 4 668,00 30 444,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 16 776,00 4 668,00 21 444,00

3240 Stypendia dla uczniów 16 776,00 4 668,00 21 444,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 017 263,12 0,00 3 017 263,12

90095 Pozostała działalność 324 876,15 0,00 324 876,15

4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 - 9 343,85 30 656,15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 656,15 9 343,85 180 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 441 204,00 0,00 441 204,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 278 224,00 0,00 278 224,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 160,00 3 000,00 5 160,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 940,00 - 8 000,00 2 940,00

13 800 198,79 4 668,00 13 804 866,79

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2021 rok
Rodzaj:Własne

Dział

600

750

851

854

900

921

Razem:

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 59/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 28 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8CAC9FF-F3B4-4F4D-AF47-AA0338F77DD3. Przyjęty Strona 1



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Oświata i wychowanie 0,00 20 477,00 20 477,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 20 477,00 20 477,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 170,00 170,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 20 277,00 20 277,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30,00 30,00

Rodzina 4 469 184,71 0,00 4 469 184,71

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

1 342 623,71 0,00 1 342 623,71

3110 Świadczenia społeczne 1 243 523,71 - 50 123,71 1 193 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 000,00 50 000,00 110 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 123,71 123,71

4 702 894,43 20 477,00 4 723 371,43Razem:

855

Rodzaj:Zlecone

Dział

801

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8CAC9FF-F3B4-4F4D-AF47-AA0338F77DD3. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
Zmiany w planie dochodów: 

Dochody: Własne 
W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan o kwotę 4 668,00 zł z tytułu dotacji 

z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 
zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.148.2021.KG z dnia 07 czerwca 2021 r. 

Dochody: Zlecone 
W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan o kwotę 20 477,00 zł z tytułu dotacji z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
koszty obsługi zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.221.2021.KG z dnia 28 maja 2021 r. 
 
Zmiany w planie wydatków: 

Wydatki: Własne 
W dziale Transport i łączność zastosowano przesunięcie kwoty 10 000,00 zł z zakupu usług 

remontowych na zakup usług pozostałych.   
W dziale Administracja publiczna zastosowano przesunięcie w związku z zapewnieniem środków 

na usługi zdrowotne z medycyny pracy w kwocie 65,00 zł oraz przesunięto środki w kwocie 5 000,00 zł z 
wpłat PPK na wynagrodzenie bezosobowe. 

W dziale Ochrona zdrowia zastosowano przesunięcie kwoty 600,00 zł z wynagrodzenia 
bezosobowego na zakup usług pozostałych.  

W dziale Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan o kwotę 4 668,00 zł na wypłatę 
stypendiów dla uczniów o charakterze socjalnym. 

W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zastosowano przesunięcie kwoty 
9 343,85 zł z zakupu usług remontowych na wydatki inwestycyjne zadania „Modernizacja budynku 
mieszkalnego w Szczebrze” w związku z aktualizacją kosztorysu inwestorskiego bez rozszerzania zakresu 
inwestycji. 

W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zastosowano przesunięcie środków w 
związku z remontem świetlicy w Szczebrze. 

Wydatki: Zlecone 
W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan o kwotę 20 477,00 zł na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz koszty obsługi.  
W dziale Rodzina zastosowano przesunięcia środków w kwocie 50 123,71 zł ze świadczeń 

społecznych na składki na ubezpieczenie społeczne świadczeniobiorców i zakup materiałów.   
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 59/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 28 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8CAC9FF-F3B4-4F4D-AF47-AA0338F77DD3. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

